第２７回東海心臓リハビリテーション研究会

拝啓

 新緑の候、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第２７回東海心臓リハビリテーション研究会を下記の要領にて開催させていただきます。

   ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、御出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

         日 時 ： 平成２７年７月２５日（土） 15時～17時

場 所 ： プライムセントラルタワー名古屋駅前店１３階
                   住所：〒451-0045愛知県名古屋市名駅 2-27-8

    会場が通常と異なっています。ご注意下さい

プログラム

開会の挨拶：三重大学 検査医学講座 藤本 直紀 先生

 特別講演Ⅰ

座長 名古屋大学大学院医学系研究科（保健学）山田研究室  山田 純生 先生

「 時計遺伝子と疾患 －食べるタイミングと末梢臓器の時計－ 」

名古屋大学大学院生命農学研究科 栄養生化学 准教授

小田 裕昭 先生

 特別講演Ⅱ

座長 三重大学 検査医学講座             藤本 直紀 先生

       岐阜県立看護大学 成熟期看護学領域      北村 直子 先生

「 心臓リハビリテーションの質を高めるために 」

独立行政法人地域医療機能推進機構九州病院

         内科 医長 折口 秀樹先生 先生

     閉会の挨拶：大垣市民病院 循環器内科 坪井 英之先生

尚、当日は研究会会費として 1000円徴収させて頂きます。

「心臓リハビリテーション指導士の登録更新にかかわる単位」として 5単位認定されます

                                         共催：東海心臓リハビリテーション研究会

エーザイ株式会社

研究会事務局：名古屋大学大学院医学系研究科

（保健学）   山田研究室内